[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

тридцать   седьмое заседание  пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  29  октября    2014  года  № 327
г. Ирбит

О  внесении изменений в Положение о контроле за исполнением  органами  местного самоуправления и должностными лицами  местного самоуправления   Ирбитского муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения
 С целью приведения Положения о контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Ирбитского муниципального образования  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Уставом Ирбитского муниципального образования в редакции от 27.08.2014 г. и   руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского  муниципального образования,  Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА :

1.  Внести в Положение о контроле за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Ирбитского муниципального образования  полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования  от 25.05.2011 г. № 433 следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 1 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) глава администрации Ирбитского муниципального образования;»;

2) в пункте 1 статьи 6, пункте 1 статьи 9 слова «председатель Думы» заменить словами «глава муниципального образования»;

3) в пункте 4 статьи 8 слова «председателем Думы» заменить словами «главой муниципального образования»;

4) подпункт 1 пункта 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1) о ежегодном отчете главы  муниципального образования о своей деятельности, деятельности   подведомственных главе муниципального образования органов местного самоуправления,  в том числе о решении вопросов, поставленных Думой муниципального образования  - ежегодно в марте;»;

5)  пункт 1 статьи 10 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) о ежегодном  отчете главы администрации муниципального образования  о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой муниципального образования - ежегодно в марте;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на   комиссию по местному самоуправлению Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Гуськова В.А.)
Глава  Ирбитского

муниципального образования

Е.Н. Врублевская